From Westminster, this present Tuesday, in December, 1550.

Your friends,

Edward Somerset,  
William Wiltshire,  
J. Warwick,  
John Bedford,

W. North'.  
F. Huntington,  
E. Clinton,  
Thomas Cheney.

(1) As these his answers are expressed before (at page 64), therefore here we omit them, and refer the reader to the place.

Edward  
VI.

A. D.  
1550.

Reprint  
from the  
First  
Edition.

By the said letter, as ye have heard, they were licensed, as well to be a counsel with the bishop of Winchester in this his suit, as also to repair to the Tower from time to time, for conference with him for his defence in this matter. Which letter, under his said protestations, he required to be registered, and the original to be to him re-delivered; and the same his counsel then present (Dr. Lewis only absent) to be licensed also, by decree of the judges, to be of counsel as afore; at whose desire the said judges decreed according to his request.

THE THIRD SESSION.

Page 780.

The third session or action was sped on Tuesday, the 23rd day of December, A.D. 1550, at the prefixed hours, at Lambeth aforesaid, before the archbishop of Canterbury and the rest of the commissioners (sir James Hales and Master Richard Godricke only absent), in presence of the aforesaid William Say and Thomas Argall, actuaries. At the which day and place, Gardiner bishop of Winchester was assigned to exhibit his full answers to the positions and articles objected, and to minister more interrogations to the witnesses not yet departed: where and at what time, the said bishop of Winchester read an appellation in writing afore the actuaries aforesaid, and required them to make an instrument thereof; the copy of which appellation is as followeth in the note:¹

(1) *Prima Appellatio.*

In Dei nomine Amen. Coram vobis publicâ et authenticâ personâ ac testibus fide dignis hic præsentibus, Ego Stephanus, permissione divinâ episcopus Wintoniensis, (episcopus animo appellandi et de nullitate æquè principaliter querelandi, omnibusque melioribus et efficacioribus viâ modo et juris formâ, quibus melius aut efficacius de jure debui aut debeo, atque ad omnem juris effectum exinde sequi valentem,) dico, allego, et in his scriptis de jure propono, Quodd—licet fuerim et sim episcopatum Wintoniensem prædictum legitime assecutus, ipsunque (sic assecutus) cum suis juribus et pertinentiis universis per nonnullos annos possiderem pacificè et quietè, siquæ (salvis subscriptis) etiam possideam in præsentî, pro veroque episcopo ac legitimo possessore hujusmodi fuerim et sim communiter dictus, tentus, habitus, nominatus et reputatus, palàm, publicè, et notoriè; quòdque, licet fuerim et sim (prout esse debui et debeo) in pacificâ possessione, juris-suique sim percipiendi et habendi fructus, redditus, proventus, et obventiones, et alia jura et episcopalia emolumenta quæcunque, ad episcopatum prædictum qualitercunque spectantia atque de et ex eodem undecunque provenientia et contingentia; et quamvis insuper fuerim et sim vir integri status, bonæ famæ, vitæque ac morum et conversationis laudabilium, non suspensus, non excommunicatus nec interdictus, seu aliquo crimine, saltem notorio seu famoso, irretitus seu convictus, sed ad parendum juri et standum mandatis ecclesiæ ac quorumque superiorum meorum (præsertim omnibus et singulis mandatis, præceptis, et monitionibus metuendissimis in Christo principis et domini nostri Edwardi Sexti, Dei gratiâ Angliæ Franciæ et Hiberniæ supremi capituli; quatenus legibus statutis proclamationibus et injunctionibus ejusdem serenissimæ Majestatis Regiæ, et ejus auctoritate editis, factis, publicatis, et admissis conveniant et repugnantia non fuerint, et quatenus salvâ conscientiâ meâ parere possim) semper promptus et paratus, prout iisdem hactenus effectualiter (quatenus teneor) parui et obedivi, ac parere et obedire intendo, Deo duce, in futurum,—Nihilominus, præpollentes nobilesque viri, Edwardus dux Somerset, Wilhelmus, comes Wiltshire, magnus thesaurarius Angliæ, Johannes comes Warwick, dominus magnus magister hospitii regii, Wilhelmus marchio Northampton, magnus camerarius Angliæ, et simul alii viri illustres privati concilii Regiæ Majestatis, prædicti conciliarii, sese ejusdem Regiæ Majestatis in ea parte delegatos asserentes, me, episcopum antedictum, ad subscribendum certis articulis sive capitulis tunc mihi ex scripto recitatis, etiam incontinentèr, absque deliberatione debitâ et maturâ ac in eâ parte requisitâ (maximâ gravitate et difficultate contentorum in eisdem pensatis), mandarunt et admoverunt: et licet copiam articulorum sive capitulorum ejusmodi mihi concedi tradique atque inducias competentes debitè petierim, ut de illis omnibus et singulis sincerum animæ meæ iudicium et persuasum ex Scripturis veritatis scripto declararem, neque promptum ad sic respondendum scripto singulis articulis sive capitulis hujusmodi obtulerim; dicti tamen delegati asserti (me, episcopum antedictum, in præmissis sive præmissorum aliquo exaudire non curantes ulteriusque utcunque procedentes, absque causæ cognitione et absque causâ justâ legitimâve, procedentes 'de facto,' cum 'de jure' nullo modo potuerunt nec debuerunt) fructus episcopatus mei prædicti (eorum reverentiis honoribus et dignitatibus semper salvis) nulliter et minus justè, sub certis modo et formâ per eos servatis, 'de facto' (ut præfertur), sed non 'de jure,' sequestrârunt; et comminationes insuper minus justas in eodem decreto adjecerunt, ut in eodem decreto continetur. Unde ego Stephanus, episcopus prædictus, sentiens me ex præmissis atque ex his quæ ex eisdem recolligi et inveniri possent indebitè prægravari, et timens in futurum enormitèr gravari posse, ab eisdem et eorum quolibet ad præfatam Regiam Majestatem atque ejusdem Regiæ Majestatis personam excellentissimam—primo verbo tenè, coram certis meis servientibus sive familiaribus tunc mecum in loco carceris Turriâ Londinensium (ubi tunc incarcerationis fui et in præsentî sum), propter defectum tam notari quàm etiam aliorum testium juris peritorumque ac atramenti et calamî—infra decem dies gravamina hujusmodi proximi et immediatè sequentes, sæpius seu semel appellavi, apostolosque petii, et protestatus fui; et, quum data facultas,